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Warto z optymizmem powitać pierwsze 
ćwierćwiecze XXI wieku, czyli rok dwa tysiące 
dwudziesty pierwszy, a 21 to „oczko” - dobry 
zwiastun. A tak w ogóle, to nie należy zbytnio 
kurczowo i zawsze trzymać się liczb oraz ilości 
upływających lat. Wszak to kwestia charakteru, 
a nie kalendarzy, czy czujemy się wciąż młodo, 
czy za młodu – starzy.

Zdroworozsądkowo, ale nie ortodoksyjnie 
warto też traktować język ,jakim się posługujemy. 
Tak w mowie, jak i w piśmie – ma służyć popraw-
nej i zrozumiałej komunikacji międzyludzkiej. 
Warto jednak być czujnym na niuanse, jakie za-
wiera polszczyzna. Na przykład wyraz profil ma 
kilka znaczeń: 1. twarz widziana z boku, 2. rodzaj, 
zakres czegoś, 3. przekrój pionowy fragmentu 
budowy geologicznej ziemi, 4. lina obwodząca za-
rys, kształt czegoś (np. profil górny, budowli), 5. 
długi wyrób walcowany o różnym kształcie prze-
kroju poprzecznego, czyli przedmiot fizyczny. 

Wyraz profil ma w dopełniaczu (kogo? czego?) 
końcówkę -u. Jednak tylko wtedy, gdy nazwa ta 
odnosi się do twarzy widzianej z boku. Natomiast 
przedmiot fizyczny określa forma dopełniacza  
z końcówką -a (profila). Tak samo jak np.: młotka, 
śrubokręta, wkrętaka, kubka, dzbanka. 

W liczbie mnogiej są dopuszczalne formy 
wariantywne: profili lub profilów, ze wskaza-
niem jednak na formę drugą.

Do jednych wyrazów trzeba zatem dodać 
końcówkę -u: np. teatru, wiatru, pudru, kształtu, 
a do innych końcówkę -a: np. trawnika, fotela.

Do wyrazów: wieczór, tapczan, poranek – 
można w dopełniaczu dołączyć albo końcówkę 
-a, albo -u, życząc np. komuś miłego wieczoru 
lub miłego wieczora.

Niekiedy końcówka -a lub -u różnicuje, 
stygmatyzuje, podkreśla znaczenie wyrazu, 
na przykład: geniusza (człowieka wybitnego)  
i geniuszu (talentu), bala (kłody drewna) i balu 

(zabawy), basa (śpiewaka operowego) i basu 
(rodzaju głosu), przypadka (gramatycznego)  
i przypadku (zdarzenia), modelu (np. auta) i mo-
dela (prezentującego modę).

Najczęściej intuicja i zdrowy rozsądek su-
gerują poprawność językową:  Tarnobrzeg – do 
Tarnobrzega, Kołobrzeg – do Kołobrzegu, sur-
fing – surfingu, doping – dopingu, pantofel – 
pantofla, a portfel – portfela, czy portfelu? Żeby 
uniknąć kłopotu (a nie kłopota), warto zajrzeć 
niekiedy do słowników, poradników. Warto też 
pamiętać o prawidłowym używaniu – w piśmie 
– znaków interpunkcyjnych, a zwłaszcza niepo-
zornego przecinka. Postawiony w niewłaściwym 
miejscu lub pominięty, czyni spustoszenie w od-
czycie przekazywanych informacji, zmienia ich 
treść. Przykładowo: Stać, nie można iść! Stać nie 
można, iść! Twoja stara piła leży w piwnicy. Two-
ja stara piła, leży w piwnicy. 

Pod rozwagę zainteresowanym. BeFa

więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

Kalendarium
Styczeń 
Nazwa może pochodzić od 

słowa stykać. Oznacza, że sta-
ry rok styka się z nowym, nad-
chodzącym. Druga teoria od-
nosząca się do nazwy zakłada, 
że wzięła się ona od zbierania 
w zimie drewna (tyczek). Jesz-
cze inna - od słowa stygnąć, ze 
względu na panujące wówczas 
mrozy – wszystko szybko sty-
gło. W języku staropolskim sty-
czeń nazywano również tycz-
niem, godnikiem i ledniem.

Przyroda
Wiele ptaków w zimie, jak 

szczygły, wrony, gawrony, kaw-

ki - przyleciało do nas z półno-
cy i tu spędzą tę trudną dla nich 
porę roku. W styczniu odbywa 
się ruja wilków oraz lęgi krzyżo-
dziobów.

Święto Trzech Króli
Obchodzone jest 6 stycznia. 

Symbolami święta jest histo-
ria opisana w Ewangelii Mate-
usza, według której Mędrcy ze 
Wschodu przybyli do Betlejem, 
aby oddać pokłon Jezusowi.

Dzień Babci 
W naszym kraju obcho-

dzony jest 21 stycznia. Pomysł 
utworzenia święta w Polsce po-

jawił się w tygodniku „Kobieta  
i Życie” w 1964 roku.  Obcho-
dzony dzień później Dzień 
Dziadka pojawił się w Polsce  
w latach 80. XX wieku.

Styczniowe przysłowia
- Gdy w styczniu deszcz leje, robi 
złe nadzieje.
- Jeśli styczeń zachlapany, to li-
piec zapłakany, a kiedy w stycz-
niu lato, w lecie zima za to.
- Jeśli trawa w styczniu nie zmar-
znie, to w sierpniu się spali.
- Gdy styczeń burzliwy ze śnie-
giem, lato burzliwe z deszczami.
- Gdy styczeń najostrzejszy, tedy 
roczek najpłodniejszy.

Na końcu języka... czyli minimum poprawności. Miłego wieczoru... wieczora?
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32 588 - to liczba odbiorców 
naszych postów na facebooku Gminy 
Kołbaskowo w ostatnim miesiącu

1997 - w tym roku rozpoczęła 
się budowa osiedli mieszkaniowych 
na rolniczych terenach Warzymic 

1240 - w tym roku pierwszy 
raz wzmiankowano Ustowo jako 
Wztoho, później Vztowa, Gustouue

2

Choinka, która stanęła przed GOKSiR  
w Przecławiu, cieszy młodych i starszych
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Gmina Kołbaskowo zajęła 12. miejsce 
na 1538 gmin wiejskich w Polsce w naj-
nowszym Rankingu Zrównoważonego Roz-
woju Jednostek Samorządu Terytorialnego 
2020. W ubiegłym roku nasza gmina była 
na szóstym miejscu. Michał Lipiński, dy-
rektor konkursu „Teraz Polska” powiedział 
wtedy: - W ścisłej krajowej czołówce zna-
lazła się Gmina Kołbaskowo udowadniając, 
że należy do grona najlepiej rozwiniętych  
w Polsce. Z miejsca w rankingu cieszy się 
Małgorzata Schwarz.

- Jestem wójtem gminy 10 lat, w mo-
jej subiektywnej ocenie, zrobiliśmy bar-
dzo duży postęp, poczynając od inwestycji 
drogowych, w zaplecze socjalne, bo mamy 
budynki socjalne oraz świetlice we wsiach, 
mamy ścieżki rowerowe, drogi, piękne  
i chętnie odwiedzane przez mieszkańców 
gminy i regionu nabrzeże w Siadle Dolnym 
oraz otwarte rok temu kulturalne serce 
gminy, GOKSiR w Przecławiu. Doceniają to 
mieszkańcy, czemu dali wyraz w ostatnich 
wyborach, postęp widać także w rankingach. 
Cieszy mnie to ogromnie. To kolejne wy-
różnienie. To docenienie naszej pracy, pra-
cy wszystkich pracowników urzędu gminy, 
którym dziękuję. Na pewno nie spoczniemy 

na laurach, jesteśmy mocno zorientowani na 
dalszy rozwój - mówi Małgorzata Schwarz.

Ranking opracowywany przez ze-
spół prof. Eugeniusza Sobczaka powstaje  
w oparciu o analizę wskaźników obejmu-
jących trzy obszary rozwoju: gospodarczy, 
społeczny i ochrony środowiska. Ranking 
uwzględnia wszystkie polskie miasta i gmi-
ny. Materiałem źródłowym są niezależne 
dane Głównego Urzędu Statystycznego, 
dzięki czemu wyniki rankingu odzwiercie-
dlają, w sposób wiarygodny i przekrojowy, 
rozwój polskich jednostek samorządu lo-
kalnego i wskazują liderów w podziale na 
gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, miejskie 
oraz miasta na prawach powiatu.

A jak wyglądają wyniki rankingu?  
W kategorii „miasta na prawach powia-
tu” wygrało Świnoujście, dalej znalazły się 
kolejno Warszawa, Opole, Poznań, Katowi-
ce, Kraków, Sopot, Bielsko-Biała, Rzeszów  
i Wrocław. W kategorii „gminy miejskie” 
kolejność jest następująca: Krynica Mor-
ska, Karpacz, Wysokie Mazowieckie, Łeba, 

Sucha Beskidzka, Złotów, Bieruń, Limano-
wa, Lubawa i Szczawno-Zdrój. W kategorii 
„gminy miejsko-wiejskie” najlepsze są ko-
lejno: Polkowice, Stryków, Rzgów, Ożarów 
Mazowiecki, Niepołomice, Zbąszynek, Miel-
no, Błonie, Uniejów i Mikołajki. Natomiast 
w kategorii „Gminy wiejskie” w pierwszej 
trójce znalazły się Kleszczów, Kobierzyce  
i Tarnowo Podgórne, dalej kolejno Suchy 
Las, Puchaczów, Legnickie Pole, Nadarzyn, 
Lesznowola, Komorniki i Baranów. Gmina 
Kołbaskowo jest na 12 miejscu, najwyż-
szym w województwie zachodniopomor-
skim. Na wysokim, dziewiętnastym miejscu 
w tej kategorii jest także Gmina Dobra, na 
26 – Rewal, na 41 - Ustronie Morskie, na 85 
– Biesiekierz, na 95 Kołobrzeg, a na 99 miej-
scu w kraju Kobylanka. 

To kolejna wysoka lokata naszej gminy 
w kolejnym rankingu. W Rankingu Samo-
rządów "Rzeczpospolitej", którego wy-
niki opublikowano w październiku 2020 
r., nasza gmina zajęła 27 miejsce w kraju.  
W czerwcu informowaliśmy, że Gmina Koł-
baskowo znalazła się w krajowej czołówce 
w Rankingu Finansowym Samorządu Tery-
torialnego za rok 2019! Zajęła 23. miejsce 
w Polsce i drugie w Zachodniopomorskiem 
wśród gmin wiejskich. Według zestawienia 
przygotowanego przez RIO obejmującego 
wpływy jednostek samorządu terytorial-
nego z tytułu uzyskanych środków euro-
pejskich za lata 2014-2018 Gmina Kołba-
skowo znalazła się na pierwszym miejscu 
w kategorii gminy wiejskie w wojewódz-
twie. W zestawieniu sytuacji finansów 
publicznych zachodniopomorskich samo-
rządów za 2019 rok przygotowanym przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową Gmina 
Kołbaskowo zajmuje 3 miejsce. A podczas 
XVIII Gali Biznesu Gmina Kołbaskowo 
otrzymała Nagrodę Gospodarczą Business 
Club Szczecin za rok 2019. 

Gmina Kołbaskowo wśród Gmina Kołbaskowo wśród 
najlepszych w Polsce najlepszych w Polsce 
Gmina Kołbaskowo ponownie 
jedną z najlepiej rozwijających 
się gmin w kraju! - To kolejne 
wyróżnienie i docenienie naszej 
pracy. Na pewno nie spoczniemy 
na laurach, jesteśmy mocno 
zorientowani na dalszy rozwój - 
mówi wójt Małgorzata Schwarz

Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo, 
Dorota Trzebińska, przewodnicząca Rady Gminy 
oraz sekretarz Janusz Kwidziński w gmachu 
Sejm w Warszawie rok temu podczas odbierania 
dyplomu w poprzedniej edycji rankingu JST.

”

Główne arterie drogowe w naszej gminie: 
autostrada A6 i droga krajowa nr 13
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To była wielka niespodzianka dla kom-
pletnie zaskoczonej pani wójt, którą przygo-
towali współpracownicy i przyjaciele. Tuż po 
sesji gminnej w budynku GOKSiR w Przecła-
wiu, Małgorzata Schwarz otrzymała kwiaty 
oraz mnóstwo innych prezentów, w tym al-

bum ze swoimi zdjęciami oraz obiektów, któ-
re powstały w gminie w czasie ostatnich 10 
lat, okolicznościową koszulkę szefowej, był 
też tort, wiersz, limeryki, a na koniec najwięk-
sza niespodzianka - filmy na dużym ekranie, 
w którym o pani wójt mówili jej współpra-
cownicy i radni oraz ze zdjęciami z ostatnich 
lat z Małgorzatą Schwarz w roli głównej. 

- 10 lat temu po raz pierwszy złożyłam 
przysięgę, że będę służyć mieszkańcom 
gminy i tak się staram robić – uśmiechała 
się Małgorzata Schwarz tuż po kameral-
nej uroczystości. – A sama niespodzianka 
ogromnie mnie zaskoczyła, to było coś pięk-
nego i wzruszającego – dodała pani wójt. 

My przygotowaliśmy okolicznościową 
galerię 10 zdjęć. Pani wójt pierwszego dnia  
w pracy, z pierwszą damą, na kajaku, zaplą-
tana w sieć oraz robiąca pompki...

10 lat – tyle na stanowisku  
wójta Gminy Kołbaskowo  
urzęduje Małgorzata Schwarz. 
Z tej okazji, tuż po zakończeniu 
grudniowej, przedostatniej  
w 2020 roku sesji rady gminy, 
miała miejsce… sesja nieoficjalna

Dekada Małgorzaty SchwarzDekada Małgorzaty Schwarz
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- Chcieliśmy zagospodarować ten teren 
w celu należytego uszanowania pamięci 
dawnych mieszkańców Kamieńca – mówi 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbasko-
wo. – To będzie także punkt przystankowy 
w turystycznym poznawaniu naszej gminy 
- dodaje. 

W Kamieńcu istniały dwa cmentarze. 
Najstarszy, cmentarz przykościelny, funk-
cjonował już w średniowieczu. Do naszych 
czasów nie zachowały się jednak żadne 
przedwojenne nagrobki z tego miejsca, 
znajduje się tam jedynie kilka podstaw po 
usuniętych pomnikach – czytamy w książce 
„Historia i zabytki Gminy Kołbaskowo” Mar-
ka Łuczaka. 

Drugi cmentarz w Kamieńcu powstał 
już w XX wielu, przypuszcza się, że ok. 1920 
roku, przy północno-wschodnim krańcu 
wsi. To był cmentarz ewangelicki, po wojnie 
użytkowany był do lat 50. Później nekro-
polia niszczała. Przed rewitalizacją teren 
ogrodzony był zniszczonym płotem z siatki 
plecionej. W zachodniej części cmentarza 
podłoże szczelnie pokryte było bluszczem, 
w nim leżały pozostałości przedwojennych 
nagrobków. We wschodniej części, w nie-
wielkim obniżeniu na terenie mniej zadrze-

wionym, znajdowało się 11 powojennych 
nagrobków. Ciekawostką jest, że w północ-
no-wschodniej części nekropoli, mogła ist-
nieć mała kaplica.

Co się teraz zmieniło? Nowe zago-
spodarowanie odtworzyło dawny układ 

funkcjonalny tego miejsca. Pojawiło się 
nowe ogrodzenie, przewrócone pomniki 
nagrobków zostały ponownie ustawione, 
na głównej osi cmentarza powstała alejka 
gruntowa o nawierzchni ulepszonej kru-
szywem, zakończona z obu stron okrągłymi 
placami. Zadbano o zieleń,  drzewa z daw-
nych nasadzeń zostały wyeksponowane, 
nawierzchnię północno-zachodniej części 
cmentarza pozostawiono bez zmian, zadar-
nioną bluszczem. Pozostały teren w części 
południowo-wschodniej jest lepiej nasło-
neczniony, dlatego został zagospodarowany 
nawierzchnią trawiastą łąkową i parkową. 
Pojawiło się także pięć ławek parkowych, 
dwa pojemniki na odpady, stojak rowerowy, 
swoje miejsce znajdzie także tablica infor-
macyjna.

Zadanie „Rewitalizacja dawnego cmen-
tarza w Kamieńcu” na zlecenie Gminy Koł-
baskowo wykonała Firma Handlowo-Usłu-
gowa Thomas z Mierzyna. Prace kosztowały 
około 155 tys. złotych. Cmentarz wpisany 
jest do gminnej ewidencji zabytków. W na-
szej gminie istnieją już lapidaria w Moczy-
łach i  Siadle Górnym, planowana jest także 
rewitalizacja dawnego miejsca pochówków 
w Pargowie. 

Jest nowa atrakcja turystyczna w naszej gminie. Stary, mający około stu lat cmentarz w Kamieńcu, 
wcześniej porośnięty krzewami i bluszczem, zmienił się nie do poznania. Pojawiły się nowe 
ścieżki, ławki, stare stele oczyszczono, zadbano o groby powojenne

Lapidarium w Kamieńcu
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Ulica Cedrowa, czyli popularny skrót 
przez szklarnie o długości nieco ponad 1,1 
km, nabrała nowego kształtu. Dziś ma 6 me-
trów szerokości, chodniki, zjazdy, miejsca 
postojowe. Prace rozpoczęły się w styczniu. 
Prowadziła je stargardzka firma Ben-Bruk 
na zlecenie Gminy Kołbaskowo.  

- Inwestycja jest odebrana przez zle-
ceniodawcę – powiedział Kamil Ciechano-
wicz, kierownik budowy.

To bardzo ważna droga
- Cieszymy się, że tę inwestycję udało się 

sprawnie zrealizować – mówi Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo. – Ta dro-
ga jest dla nas bardzo ważna. Będzie stano-
wiła drogę alternatywną dla korkującej się 
drogi krajowej nr 13. Także w ramach zada-
nia wymieniono ułożony w drodze wodo-
ciąg doprowadzający wodę do Przecławia  
i Warzymic oraz zbudowano zbiornik reten-
cyjny i kanalizację deszczową, co umożliwi 
odprowadzanie wód deszczowych również 
z rejonu skrzyżowania z drogą Do Rajkowa, 

gdzie po deszczu woda stała na jezdni – do-
daje pani wójt. 

Z inwestycji cieszą się kierowcy i miesz-
kańcy naszej gminy, a także Szczecina. 

- Korki na trzynastce są ogromne, jesz-
cze przed remontem tędy jeździłem, ale na-
rażałem auto na naprawy, a siebie na koszty. 
Teraz nie muszę, jezdnia jest równa, to ide-
alny skrót - mówi pan Karol z Warzymic.

Inwestycji nie zatrzymał koronawirus. 
Część pracowników w pewnym momencie, 
głównie operatorzy koparek i maszyn bu-
dowlanych, ze względu na wiek i przyna-
leżność do grupy podwyższonego ryzyka, 
musiała udać się na urlop, ale załoga szybko 
wróciła na plac budowy.

Koszt inwestycji to 10,1 mln zł. Gmina 
Kołbaskowo otrzymała dofinansowanie  
z Funduszu Dróg Samorządowych w wyso-
kości ok. 3,9 mln złotych. 

Ulica Cedrowa oraz droga Stobno-Szczecin gotoweUlica Cedrowa oraz droga Stobno-Szczecin gotowe
To już informacja oficjalna, 
dwie duże inwestycje  
drogowe w naszej gminie  
po odbiorach. Wielkie brawa 
należą się wykonawcom,  
mimo pandemii koronawirusa 
prace, choć w pewnym  
momencie zwolniły,  
to zakończyły się jeszcze  
w tym roku

Sukces, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu z wyróżnieniem marszałka

Oceniane były przedsięwzięcia ukoń-
czone w roku 2019. O zwycięstwo walczyło 
18 przedsięwzięć z gmin: Bobolice, Drawno, 
Darłowo, Gryfice, Kobylanka, Kołbaskowo, 
Sławno i Świnoujście. Rywalizacja toczyła 
się w dwóch kategoriach: przestrzeń pu-
bliczna oraz obiekt użyteczności publicznej.

Nagrodę Marszałka Województwa Za-
chodniopomorskiego za najlepiej zago-
spodarowaną przestrzeń publiczną w tym 
roku otrzyma Gmina Miasto Świnoujście za 

przebudowę promenady miejskiej z realiza-
cją nowego ciągu rekreacyjno-spacerowego 
(projekt „Kurort nadmorski – nowa wizja 
przestrzeni publicznej „Promenada Zdro-
wia”). Wyróżnienie w tej kategorii komisja 
konkursowa przyznała Miastu Darłowo za 
rewitalizację trzech istniejących parków 
miejskich i stworzenie nowego parku o na-
zwie Park Inkula. Drugie wyróżnienie w tej 
kategorii przyznano Gminie Kobylanka za 
ukształtowanie przyjaznej i wartościowej 
kulturowo przestrzeni we wsi Rekowo.

W kategorii najlepszy obiekt użytecz-
ności publicznej zrealizowany w 2019 roku 
komisja konkursowa przyznała trzy rów-
norzędne wyróżnienia. Pierwsze dla Gminy 
Kołbaskowo za realizację GOKSiR w Prze-
cławiu. To nagroda za dynamiczną formę 
przestrzenną obiektu i realizację właściwej 
polityki przestrzennej gminy, spełniającej 
oczekiwania społeczności lokalnej.

Wyróżniono także dwie inwestycje  
z Gminy Darłowo. To projekt „Poczekalnia 
Kultury” za godny naśladowania przykład 
rewaloryzacji dawnego dworca kolejowego 
i przypisanie mu nowej funkcji związanej 
z kulturą. Doceniono też Centrum Sportów 
Wodnych w uzdrowisku Dąbki za stworze-
nie wyjątkowych warunków w skali kraju 
do uprawiania sportów wodnych.

Za organizację i przeprowadzenie kon-
kursu odpowiada Regionalne Biuro Gospo-
darki Przestrzennej Województwa Zachod-
niopomorskiego w Szczecinie.

Obiekt GOKSiR został otwarty we wrze-
śniu 2019 roku. Kosztował ok. 27 mln zł. 
Przez mieszkańców oceniany jest jako 
strzał w dziesiątkę, a kulturoznawców - 
jako najprężniej działający ośrodek kultury  
w regionie. Do dziś odbyło się tam ponad 70 
koncertów i ponad 20 spektakli teatralnych,  
w których udział wzięło ponad 60 tys. osób. 

W Świnoujściu, Darłowie, Przecławiu 
oraz w Rekowie znajdziemy przyjazne 
mieszkańcom inwestycje. Poznaliśmy 
zwycięzców konkursu marszałka na 
Najlepszą Przestrzeń Publiczną 
Województwa Zachodniopomorskiego

Ulica Cedrowa, czyli popularny skrót przez szklarnie

Droga Stobno - Szczecin, na zdjęciu Przylep
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Ulica Cedrowa oraz droga Stobno-Szczecin gotoweUlica Cedrowa oraz droga Stobno-Szczecin gotowe
2,6 mln zł od Gminy Kołbaskowo
Gotowa jest także droga Stobno - Przy-

lep - Ostoja – Szczecin o długości ok. 2,5 km.
- Zgadza się, droga jest gotowa, jesteśmy 

po odbiorach i wszystko jest w porządku. 
Można z niej korzystać - potwierdziła Mag-
dalena Sochanowska, naczelnik Wydziału 
Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego 
w Policach.

Inwestycja rozpoczęła się na początku 
roku. Zadanie na zlecenie Starostwa Powia-
towego w Policach zrealizowała firma Stra-
bag. Przebudowano nawierzchnię jezdni, 
wybudowano chodniki, ciąg pieszo-rowero-
wy, wykonano rowy drogowe.

I tutaj brawa należą się wykonawcy. 
Mimo pandemii prace zakończyły się o cza-
sie. Dodajmy o jeszcze jednej przeszkodzie. 
W trakcie drugiego etapu prac budowla-
nych natrafiono na szczątki ludzkie pod 
konstrukcją jezdni. Prace zostały decyzją 
konserwatora wstrzymane. W ramach ba-
dań znaleziono m.in. kilka pochówków 
szkieletowych z okresu średniowiecza.

W Stobnie już nie trzeba 
jeździć po angielsku
Dodajmy, że droga powiatowa ze Stob-

na do Szczecina była bardzo zniszczona. 
Pisaliśmy o tym wielokrotnie, skarżyli się 
kierowcy. Wskazywali szczególnie na miej-
sce tuż za Stobnem, gdzie przez słynną już 
asfaltową falę kierowcy jeździli po angiel-
sku, czyli lewą stroną jezdni. Dziś jest już 
inaczej.

Koszt inwestycji to 13,3 mln złotych. 
Gmina Kołbaskowo wsparła przebudowę 
kwotą 2,6 mln zł. Starostwo Powiatowe  
w Policach otrzymało także ponad 6,8 mln 
zł dofinansowania z Funduszu Dróg Samo-
rządowych oraz 2,1 mln zł z Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych Szczeciń-
skiego Obszaru Metropolitalnego.

Sukces, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu z wyróżnieniem marszałka

Mimo zimna, 
nowa ścieżka  
rośnie w oczach

Strabag prace rozpoczął we wrześniu 
2020 roku, tradycyjnie od ściągania hu-
musu. W grudniu przed świętami drogow-
cy wykonali już warstwę stabilizacji oraz 
ustawili obrzeża na niemal całym szlaku. 

Nowa ścieżka pieszo-rowerowa będzie 
miała 2,5 km długości i 3 metry szeroko-
ści. Rozpocznie się w pobliżu przejazdu 
kolejowego na granicy Przecławia i Wa-
rzymic, pobiegnie na południe wzdłuż linii 
kolejowej Berlin – Szczecin, po około 800 
metrach skręci na zachód i skieruje się  
w stronę Karwowa. 

Na trasie powstaną miejsca odpoczyn-
ku. Widoki z trasy będą wyjątkowo piękne, 
jest tam sporo oczek wodnych, różnice te-
renu, do tego piękna panorama na Prze-
cław i Szczecin - z pewnością szlak będzie 
cieszył się dużą popularnością rowerzy-
stów i pieszych. 

Przy okazji inwestycji powstanie tak-
że ok. 130 metrów drogi gminnej, wraz  
z chodnikiem, która będzie dojazdem do te-
renów inwestycyjnych położonych między 
Warzymicami a Przecławiem.

Realizacja ścieżki Przecław – Karwowo 
powstaje w trybie zaprojektuj i wybuduj. 
Zadanie na zlecenie Gminy Kołbaskowo wy-
konuje Strabag. Koszt projektu oraz budowy 
to 3,676 mln zł. Inwestycja ma unijne dofi-
nansowanie z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Za-
chodniopomorskiego na lata 2014-2020. 

Droga Stobno - Szczecin, na zdjęciu Przylep

Fot. Łukasz Leśniak

Trwa budowa ścieżki rowerowej  
z Przecławia do Karwowa.  
Jak zapewnia wykonawca, prace  
toczą się zgodnie z harmonogramem 
i wiosną tego roku będziemy mogli 
korzystać z nowego szlaku

Budowana ścieżka w grudniu przed 
świętami. Kadr wykonano mniej 

więcej w połowie szlaku
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Fot. Artur Szefer

Zryw Kołbaskowo zajmuje w połowie 
sezonu drugie miejsce w tabeli A klasy z 27 
punktami. Jesienią był bezkompromisowy 
- wygrał 9 spotkań, 4 przegrał. W pierw-
szych ośmiu kolejkach Zryw wygrał 4 mecze  
i 4 przegrał, pięć ostatnich wygrał, w tym 
trzy ostatnie w stosunku 10:0! Aż szkoda, że 
runda się kończyła… Czerwono-biało-niebie-
scy strzelili 37 bramek i stracili 17. Do lidera 
rozgrywek, Ehrle Dobra Szczecińska tracą je-
dynie dwa punkty. A wiosnę Zryw rozpocznie 
właśnie meczem z liderem, 13 marca na wy-
jeździe. To będzie hit wiosny!

- Dla mnie Zryw od początku sezonu był 
faworytem rozgrywek. Trochę dziwił mnie 
ich słaby początek, ale w końcu wskoczyli na 
właściwe tory i zaczęli seryjnie wygrywać – 
mówi Marcin Dworzyński, trener zespołu 
Wołczkowo-Bezrzecze, rywali w lidze, którzy 
ograli Zryw 1:0 w 5. kolejce. A jak komentuje 
jesień trener Zrywu Paweł Kapuścij?

- W drużynie pojawiło się sporo nowych 
twarzy, które swoim doświadczeniem oraz 
umiejętnościami miały podnieść poziom 
sportowy – mówi szkoleniowiec. - Początki 
nie wyglądały tak dobrze, jak wszyscy sobie 
wyobrażali. Z pompowanego balonika za-
czynało lekko uchodzić powietrze, jednak-
że my dalej robiliśmy swoje i wiedzieliśmy, 
że potrzebujemy czasu.  Szkoda straconych 
punktów w niektórych spotkaniach, bo zde-
cydowanie były one w naszym zasięgu, ale 
niestety taki jest futbol, że wygrywa danego 
dnia drużyna, która najzwyczajniej w świecie 
strzeli więcej bramek. 

W końcu nadszedł czas Zrywu i rozpo-
częła się seria pięciu zwycięstw z rzędu. 

- W zespole nastąpiła stabilizacja per-
sonalna i zawodnicy zaczęli rozumieć się na 

boisku, co w połączeniu z ich indywidualny-
mi umiejętnościami dawało nam komplety 
punktów – uważa Paweł Kapuścij.  - Nasze 
miejsce w tabeli pokazuje, że posiadamy 
umiejętności i potencjał do tego, żeby grać  
w wyższej klasie rozgrywkowej, ale to dopie-
ro połowa drogi, jaką udało się nam przejść 
w tych trudnych czasach związanych z pan-
demią. Teraz musimy skupić się na dobrym 
przygotowaniu zespołu przed rundą rewan-
żową tak, aby nagrodą za poświęcony czas  
i trud, który w to wkładamy był awans. 

Trener podkreśla, że klub z miesiąca na 
miesiąc rozwija się, wszystko funkcjonuje 
na najwyższym poziomie organizacyjnym  
i sportowym. 

- Duża w tym zasługa naszych sponso-
rów i ludzi, którzy się angażują w pomoc dla 
naszego klubu. Należą się im wielkie 
podziękowania, bo bez nich na pew-
no byłoby dużo trudniej. Warunki 
do trenowania oraz boisko, które 
dzięki współpracy Gminy Kołba-
skowo z drużyną Pogoni Szczecin 
udało się stworzyć, umożliwiają 
naszemu zespołowi trenowanie  
i rozgrywanie spotkań na obiekcie na 
najwyższym poziomie. Nie każda drużyna 
w lidze może pochwalić się tak zadbanym  
i przygotowanym boiskiem. Chcemy ciągle 
iść do przodu, rozwijać się i grać z najlep-
szymi tak, aby godnie reprezentować nasz 
klub oraz Gminę Kołbaskowo w naszym wo-
jewództwie -  dodaje trener Paweł Kapuścij. 

Jak rundę jesienną ocenia Damian Ma-
krzanowski, kapitan ekipy z Kołbaskowa? 

- Na początku chciałbym podziękować 
wszystkim zawodnikom oraz sztabowi 
szkoleniowemu naszego zespołu za tę run-

dę. Uważam, że trzeba uznać ją w naszym 
wykonaniu za dobrą. Niedosyt zapewne po-
zostaje, ponieważ straciliśmy głupio punkty  
w kilku spotkaniach. Pod koniec sezonu we-
szliśmy już na właściwe tory, o czym świad-
czy pięć wygranych z rzędu. Strata punktowa 
do lidera pozwala nam na nawiązanie walki  
o mistrzostwo A klasy gr. 4. Mamy młody, 
dobry, wyrównany zespół i mam nadzieję, że 
na wiosnę będziemy jeszcze silniejsi - powie-
dział. 

Teraz mamy przerwę zimową, zespół 
ładuje baterie, aby w nadchodzącą rundę 
wejść z tą samą energią, która towarzyszyła 
pod koniec jesieni.  Dobre wyniki i postawa 
to nie tylko zasługa samych zawodników czy 
trenera.  

- Za ostatnie miesiące chcielibyśmy po-
dziękować Gminie Kołbaskowo oraz Pogoni. 
Dzięki ich współpracy mamy możliwość ry-
walizacji na obiekcie wysokiej klasy.  Również 
ogromne podziękowania dla naszych spon-
sorów: Soft Dream, Alpha Cargo Plus, Euro-
graphic Group, Port Szczecin-Świnoujście, 
RYWAL-RHC , Radex, Netto oraz  TS.Serwis, 
bez których prowadzenie klubu byłoby nie-

możliwe. Na zakończenie chcielibyśmy 
wszystkich chętnych chcących wstąpić 

w szeregi naszego zespołu, przede 
wszystkim młodych adeptów piłki 
nożnej, serdecznie zaprosić na tre-
ningi, którym towarzyszy świetna 

atmosfera i sportowy profesjona-
lizm. Więcej informacji uzyskacie pań-

stwo poprzez kontakt telefoniczny lub za 
pośrednictwem mediów społecznościowych. 

W tej klasie rozgrywkowej występuje 
jeszcze inna drużyna z naszej gminy, Świat 
Drzewa KP Przecław, która także radzi so-
bie dzielnie. Granatowi po rundzie jesien-
nej zajmują szóstą pozycję. Przegrali mniej 
spotkań niż Zryw, tylko trzy. Wygrali sześć, 
cztery zremisowali, co dało 22 punkty. Bilans 
bramkowy 32:23. W meczu 11. kolejki z roz-
pędzonym już Zrywem musieli jednak uznać 
wyższość rywali z Kołbaskowa przegrywając 
0:2. Szykuje się ciekawa runda rewanżowa.

- Chcemy awansować, posiadamy umiejętności i potencjał, 
by grać w wyższej klasie rozgrywkowej – mówi trener 
Paweł Kapuścij. Zryw Kołbaskowo szykuje się do rundy 
wiosennej. Jesienna była udana, choć mogło być trochę lepiej

Zryw po awans. Wiosna  Zryw po awans. Wiosna  
zacznie się od hitu rundyzacznie się od hitu rundy
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Umożliwiają korzystanie na prefe-
rencyjnych warunkach z ofert kultury, 
edukacji, rekreacji, transportu i innych 
usług oferowanych przez partnerów Pro-
gramu Region dla Rodziny. Rabaty oferu-
ją m.in. Muzeum Narodowe w Szczecinie, 
Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, 
ośrodki kultury, także bary, pizzerie i re-

stauracje, salony fryzjerskie, księgarnie, 
hotele, domy wczasowe, fitness cluby, 
parki linowe czy trampolin, warsztaty 
samochodowe i wiele innych. Cały wykaz 
znajdziemy na stronie www.rodzina.wzp.
pl. Lista partnerów cały czas wydłuża się, 
a do programu dołączają kolejni przedsię-
biorcy oraz instytucje z Pomorza Zachod-
niego i kraju.

O wydanie Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny mogą ubiegać się: a) rodzice pro-
wadzący wspólne gospodarstwo domowe 
z minimum dwojgiem dzieci oraz dzieci 
do 18 roku życia lub 26 roku życia w przy-
padku kontynuowania nauki, dożywotnio  
w przypadku dzieci legitymujących się 
orzeczeniem o stopniu niepełnospraw-
ności; b) rodziny zastępcze zamieszka-
łe pod wspólnym adresem; c) rodzinne 
domy dziecka. O Zachodniopomorską Kar-
tę Seniora mogą ubiegać się osoby, które 
ukończyły 60 lat. Dodatkowe informacje 

dostępne są w Regulaminie wydawania  
i użytkowania Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny i Zachodniopomorskiej Karty Senio-
ra. W przypadku pytań prosimy o kontakt: 
tel. 91 42 53 609 lub e-mail: rodzina@wzp.
pl. Tam także mogą się kierować podmioty, 
które pragną zostać partnerami programu.

Jak otrzymać kartę? Wniosek można 
pobrać ze stron www.kolbaskowo.pl lub 
www.rodzina.wzp.pl. Po wypełnieniu nale-
ży go złożyć w Urzędzie Gminy Kołbaskowo 
poprzez wrzucenie do urny znajdującej się  
w przedsionku budynku lub przesłać za po-
mocą profilu zaufanego. Wniosek jest roz-
patrywany w terminie 30 dni. 

Karty dla osób pełnoletnich są ważne  
z dowodem osobistym. W przypadku dzieci 
uczących się, Karta jest ważna z legitymacją 
szkolną, bądź studencką.

Program kart ma na celu zwiększyć ak-
tywność społeczną, która wpłynie na po-
prawę sytuacji rodzin i seniorów.

Te karty warto mieć, jest Te karty warto mieć, jest 
dużo ciekawych rabatówdużo ciekawych rabatów

Taniej do muzeum, restauracji 
czy na wycieczkę? Mieszkańcy 
gminy Kołbaskowo mogą  
ubiegać się o wydanie  
Zachodniopomorskiej  
Karty Rodziny, a także  
Zachodniopomorskiej Karty 
Seniora. Obie karty  
wydawane są bezpłatnie

Seniorzy, a może na basen? Koszt zajęć to tylko 7 zł

Zajęcia będą odbywały się w poniedział-
ki o godz. 9 i 10:30, we wtorki o godz. 9 oraz 
w piątki o godz. 10 i 11:30. Zajęcia kosztu-
ją jedynie siedem złotych! Jak się zapisać? 
Można zadzwonić pod numer 91 311 95 10 
w. 41 lub napisać maila na adres: dziaczek@
kolbaskowo.pl.

Dodajmy, że Kołbaskowska Karta Miesz-
kańca, to program realizowany przez Gminę 

Kołbaskowo skierowany do mieszkańców 
naszej gminy. Posiadanie karty uprawnia do 
korzystania z ulg, rabatów i zniżek na różne 
usługi i produkty. 

Kto jeszcze nie posiada KKM, może to 
zrobić pobierając wniosek ze strony www.
kolbaskowo.pl i składając go  w Urzędzie 
Gminy Kołbaskowo poprzez wrzucenie do 
urny znajdującej się w przedsionku budyn-
ku, wysyłając pocztą lub przesłać za pomo-
cą profilu zaufanego. Mieszkaniec niezamel-
dowany w Gminie Kołbaskowo dołącza do 
wniosku pierwszą stronę formularza PIT 
lub ZAP3 (część bez dochodów), w którym 
w rubryce zamieszkania podany jest adres 
na terenie Gminy Kołbaskowo. 

Czas oczekiwania na wydanie karty wy-
nosi do 30 dni. O dacie odbioru karty, wnio-
skodawca zostanie powiadomiony smsem 
lub mailem. 

Wójt Gminy Kołbaskowo  
zaprasza na Basen dla Seniorów! 
Zaproszenie skierowane jest  
do mieszkańców naszej gminy, 
którzy ukończyli 60 lat  
i posiadają Kołbaskowską  
Kartę Mieszkańca

Basen znajduje się 
w GOKSiR w Przecławiu
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Twoje podatki 
wrócą do Ciebie

Druk ZAP-3 Druk ZAP-3 
Jeśli jeszcze nie rozliczasz podatku Jeśli jeszcze nie rozliczasz podatku 

dochodowego PIT w Gminie Kołbaskowo, dochodowego PIT w Gminie Kołbaskowo, 
wypełnij druk ZAP-3, wyślij go pocztą wypełnij druk ZAP-3, wyślij go pocztą 

lub złóż osobiście lub złóż osobiście 
w I Urzędzie Skarbowym w Szczecinie. w I Urzędzie Skarbowym w Szczecinie. 

Pomocą służą także pracownicy Urzędu Pomocą służą także pracownicy Urzędu 
Gminy Kołbaskowo, tel. 91 311 94 43.Gminy Kołbaskowo, tel. 91 311 94 43.

Druk ZAP-3 ściągnij ze stronyDruk ZAP-3 ściągnij ze strony
www.finanse.mf.gov.plwww.finanse.mf.gov.pl

Na co Gmina Kołbaskowo przeznacza pieniądze z budżetu?Na co Gmina Kołbaskowo przeznacza pieniądze z budżetu?

Transport publiczny - komunikacja Transport publiczny - komunikacja 
miejska, darmowa  miejska, darmowa  

komunikacja dla uczniówkomunikacja dla uczniów

Świetlice - budowa Świetlice - budowa 
i utrzymaniei utrzymanie

Szkoły - budowa, utrzymanie, remontySzkoły - budowa, utrzymanie, remonty

Przedszkola i punkty przedszkolne - Przedszkola i punkty przedszkolne - 
budowa, utrzymanie, dofinansowanie budowa, utrzymanie, dofinansowanie 

utrzymania dzieci w placówkachutrzymania dzieci w placówkach

Boiska, place zabaw, skatepark Boiska, place zabaw, skatepark 
- budowa, utrzymanie; finansowanie - budowa, utrzymanie; finansowanie 

zawodów sportowych i zajęć zawodów sportowych i zajęć 
dla mieszkańców, dofinansowanie dla mieszkańców, dofinansowanie 

klubów i stowarzyszeń, klubów i stowarzyszeń, 
organizowanie imprez masowychorganizowanie imprez masowych

Remonty ośrodków zdrowia, organizacja Remonty ośrodków zdrowia, organizacja 
i finansowanie bezpłatnych badań i finansowanie bezpłatnych badań 
profilaktycznych, pomoc i fachowa profilaktycznych, pomoc i fachowa 

opieka nad rodzinamiopieka nad rodzinami
Utrzymanie gminnych Utrzymanie gminnych 
i szkolnych bibliotek, i szkolnych bibliotek, 
w których nie brakuje w których nie brakuje 

nowościnowości

Drogi i chodniki - Drogi i chodniki - 
budowa, remonty. budowa, remonty. 

Współfinanso-Współfinanso-
wanie remontów wanie remontów 

dróg powiatowych, dróg powiatowych, 
utrzymanie utrzymanie 

czystości w gminieczystości w gminie

Inwestycje - dom Inwestycje - dom 
kultury, nabrzeże, kultury, nabrzeże, 

mieszkania socjalne mieszkania socjalne 
i komunalnei komunalne

Budowa  Budowa  
ścieżek  ścieżek  

rowerowychrowerowych

Woda - dbanie Woda - dbanie 
o jakość,o jakość,

rozbudowa rozbudowa 
oczyszczalni, oczyszczalni, 

budowa budowa 
kanalizacjikanalizacji

Wskaż w urzędzie skarbowym 
Gminę Kołbaskowo jako 

miejsce Twojego zamieszkania

- Do kasy gminy trafia 37% podatku dochodowego z PIT. Dziś w Gminie 
Kołbaskowo zameldowanych jest 12 tys. osób. Jednak mieszka znacznie 

więcej, około 16-17 tysięcy osób. Dlatego prosimy osoby mieszkające  
w naszej gminie, a odprowadzające  podatki poza nią - wypełnijcie formu-

larz aktualizujący ZAP-3. Zajmie to chwilę, a korzyść odczują wszyscy. 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo 


